

I/42248/2021



भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान(मानद् विश्वविद्यालय)
ICAR-National Dairy Research Institute (Deemed University)
करनाल, हरियाणा (भारत). पिन-132001.
Karnal, Haryana (India). PIN-132001



(स्थापना अनुभाग-एक / Establishment Section-I)

फा.सं. 6-48/20/एचओडी/ई.।(एस)-वालयूम.VIII -

दिनांक/Dated : 04/08/2021

कार्यालय आदेश (Office Order)

परिषद के पत्र संख्या 2(53)89-आर.सी.सैल दिनांक 02.06.1992 में निहित अनुदेश के अनुसार निदेशक, भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, करनाल ने डॉ. रमन मलिक, प्रधान वैज्ञानिक को प्रभाग के वरिष्ठतम प्रधान वैज्ञानिक होने के कारण उन्हें डॉ. वीना मनी, प्रधान वैज्ञानिक के स्थान पर उनके कर्तव्यों के अलावा बिना किसी अतिरिक्त पारिश्रमिक के अतः कालीन व्यवस्था के तहत दिनांक 01.08.2021 से छह महीने की अवधि तक या जब तक प्रभागाध्यक्ष, पशुपोषण प्रभाग के पद के रिक्ति नियमित आधार पर भरी नहीं जाती है, अगले आदेश तक उन्हें कार्यकारी अध्यक्ष, पशुपोषण प्रभाग, की जिम्मेदारी सौंपने का आदेश पारित किया है।

यह पूर्णतः तदर्थ-अंतरिम व्यवस्था है जब तक की एएसआरबी/आईसीआर, नई दिल्ली द्वारा नियमित रिक्ति पद की भर्ती नहीं करती है या कोई अन्य आदेश देती है।

In accordance with the Council's instructions contained in its letter No. 2(53)89-R.C.Cell dated 02.06.1992, the Director, ICAR-National Dairy Research Institute, Karnal has ordered to entrust the responsibilities of Acting Head, Animal Nutrition Division, ICAR-NDRI, Karnal to Dr. Raman Malik, being the senior most Principal Scientist in the Division in place of Dr. (Mrs.) Veena Mani, PS as a stop gap arrangement w.e.f. 1.8.2021 for a period of six months or till the post of Head, Animal Nutrition at this Institute is filled up on regular basis, whichever is earlier, in addition to his own duties without any extra remuneration till further orders.

This is purely adhoc- interim arrangement till the regular vacancy is filled up by the ASRB/ICAR or until further order.

VIVEK PURWAR, JD(Adm)(OoJD(Admin))-VP, O/oHOO

वितरण / Distribution :-

1	डा. रमन मलिक, प्रधान वैज्ञानिक/कार्यवाहक अध्यक्ष, पशुपोषण प्रभाग, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल। Dr. Raman Malik, PS/Acting Head, Division of Animal Nutrition, ICAR-NDRI, Karnal.
2	डा. वीना मनी, प्रधान वैज्ञानिक/कार्यवाहक अध्यक्ष, पशुपोषण प्रभाग, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल। Dr. Veena Mani, PS/Acting Head, Division of Animal Nutrition, ICAR-NDRI, Karnal.
3	सचिव, कृषि वैज्ञानिक चयन मंडल, कृषि अनुसंधान भवन-I, पूसा, नई दिल्ली-12, को अध्यक्ष, डेयरी सुक्ष्म जीवाणु प्रभाग, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल के पद को भरने के लिए भर्ती कार्यवाई शीघ्र करने के अनुरोध के साथ। The Secretary, ASRB, Krishi Anusandhan Bhawan-I, Pusa, New Delhi-12 with the request to expedite recruitment action for filling up the post of Head, Division of Dairy Microbiology, ICAR-NDRI, Karnal.
4	उप सचिव(कार्मिक), भाकृअनुप-कृषि भवन, नई दिल्ली-110001 को कृपया सूचनार्थ हेतु। The Deputy Secretary(P), ICAR-Krishi Bhawan, New Delhi-110001 for kind information
5	संयुक्त निदेशक(अनु.), भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल/The Joint Director (Research), ICAR-NDRI, Karnal.
6	संयुक्त निदेशक(शैक्षणिक.), भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल/The Joint Director (Academic), ICAR-NDRI, Karnal.
7	संयुक्त निदेशक(प्रशा) एवं कुलसचिव, भाकृअनुप- राडेअनुसं, करनाल/The Joint Director (A) & R, ICAR-NDRI,

I/42248/2021

	Karnal.
8	नियंत्रक, राडेअनुसं, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल/The Comptroller, ICAR-NDRI, Karnal
9	डीडीओ, नकदी एवं देयक अनुभाग, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल/The DDO, C&B Section, ICAR-NDRI, Karnal
10	निदेशक को उनके निजी सचिव के माध्यम से सूचनार्थ। The Director, ICAR-NDRI, Karnal for kind information(through PS).
11	सप्रअ, स्थापना-5(समन्वय) अनुभाग, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल The AAO, E.V(Coord.) Section, ICAR-NDRI, Karnal.
12	संबंधित वैज्ञानिक की निजी सचिव/ Personal File of concerned Scientist.
13	गार्ड फाइल/Guard File.